M 2
MINISTERIO DA DEFESA

COMANDO DA AERONAUTICA
INSTITUTO TECNOLOGICO DE AERONAUTICA

GABARITO DA PROVA OBJETIVA

Edital n® 3/ITA/2025, DOU n° 107 de 09/06/2025

Cargo: TECNOLOGISTA
Perfil: TL-07

QUESTAO | RESPOSTA
1 C
2 ANULADA
3 ANULADA
4 C
5 A
6 D
7 E
8 D
9 C
10 ANULADA
11 C
12 E
13 A
14 C
15 E
16 B
17 A
18 D
19 ANULADA
20 ANULADA
21 E
22 B
23 Cc
24 Cc
25 B




